10) Cfr. PORTH. ad Juust. p. 61 sqq.

11) Nisi forte nomina QUÆNI & HUNI eandem gentem significaverint? Vid. NEIKTER: Diss. de Vestigiis Hunorum in Svecia & aliis septentrionalibus regnis; Upsal. 1791 §. III. & IV. It. ejusd. Disquisitiones ulteriores de Vestigiis Hunicæ gentis. Ups. 1794, p. 11.

§. IV.

Enarrato a NESTORE ingresso Slavorum in Rusiam, ad denumerandas cæteras gentes vel patriam ejus vel viciniam tenentes pergit, quas quoque tributarias populo

pulo suo fuisse contendit 1). Occurrit in catalogo hocce nomen Tschudorum, quod tamen utpote commune pluribus nationibus Fennicis dubium relinquit, quoniam Tschudi heic sint intelligendi, quare Schlözer 2) Estones tantum significari vult. Scimus tamen tempore Wolodimiri Magni fines imperii Ruthenici jam ad sinum Album & maris Glacialis viciniam dilatatos fuisse 3), quare neque gentibus eam plagam tenentibus ignoti ulterius permanere potuerunt Rusfi, neque igitur appellatio a Lapponibus iis indita recentiore facile habet originem. Jam autem ab his non proprio sed Careliorum nomine (Karjelah) nuncupatos, terramque eorum Karjelah rivi appellatam fuisse constat 4); quæ res certo nobis inservire videtur documento, nostros hoc tempore imperio Rusfico jam paruisse: alioquin enim definiri nequit, unde Lappones ansam arripissent proximorum finitimorum nomen ad denotandam universam Russiam transferendi. Ubi porro ad ea attendimus, quæ ab ADAMO BRFMENSI de commercio civitatis Julini cum Græcis (Rusfis 5), a STURLONIDE & TORFÆO 6) de antiqua mercatura in Holmgard vel Ostragard facta afferuntur, vix credi potest, eam saltem Careliæ partem, quæ Nevam fluvium adjacebat, Rusficæ non fuisse ditionis Careliis namque, ad rapinam maritimam pronis, advectas litoribus suis naves aggrediendi, optima erat occasio, neque certe eam prætermisissent, nisi amica & associata iis fuisset gens, ad quam tendebant mercatores. Quod si ALDEIGOBURGUM in historiis Islandicis famosum 7), uti nonnulli autumant, in Carelia, scilicet in vicinia hodiernæ Petropolis fuisset situm 8), regionem etiam circumjacentem jam WOLODIMIRI MAGNI tempore ad ditionem Rusforum pertinuisse, dubio careret; enimvero pro re certa & expedita habemus, urbem hoc nomine nuncupatam fuisse veterem Ladogam fluvio Wol-

Wolchow adjacentem 9). Sententia autem nostra ulterius firmatur narratione de Erico Jarlo Norvego, ab Olavo Trygvonis filio patria expulso. Circumvagatus namque ille piratarum more Gothlandiæ & Winlandiæ litora, ac per aliquod tempus in Svecia commoratus "*orientem versus tetendit, & in regnum Waldemari regis delatus, homines infestare, omnia quæ prætervehebatur exurere, terramque devastare coepit; Aldeigoburgum pervenit, obsidione prescit & occupavit*" 10). Antequam autem urbem cepisset, rapinis intentus, Nevam fluvium transierit necesse est, cujus ripam borealem tenebant Carelij, quibus igitur certe non pepercerit, & tamen regnum Waldemari tantum deletum fuisse narratur; quare isti eodem tempore imperio ejus paruisse censendi sunt. Anno 1042 hujus rei certissima reperimus indicia: tum namque Wolodimirus Jaroslavides arma intulit Tavastis, idque terrestri itinere, unde colligere licet omnes Carelios australem quoque Russis jam fuisse subditos, & eosdem Tschudis Nestoris esse annumerandos 11). Quo autem tempore hæc Careliorum subjectio facta sit, ex Annalista haud constat; nullibi enim ejus rei expresse fit mentio. Quum autem de remotioribus temporibus manca tantum & abrupta servata esset rerum gestarum narratio, Chronographus venerabilis, haud sectans exempla plurium mediæ ævi Scriptorum, defectum fontium fictionibus explentium, in expositione factorum Rurici lacunam reliquit plurium annorum, in quibus quæ evenissent, plane nos laet. Inde Ill. KARAMSin, hoc tempore Ruricum bellis cum populis Fennicis, proximis ejus confinibus, fuisse occupatum, suspicatur 12), neque hoc improbabiliter, cum circa prima imperii initia nostros cum Russis fuisse conjunctos dubio careat. Narratio tamen quæ in quibusdam annalium Manuscriptis occurrit, Slavos scilicet nimiam a primo Principe usurpatam potestatem ægre tulisse